
ROČNÍK XV

ADAMOVSKÝ 
Z P R AV O D A J
ČÍSLO 12/2018 PROSINEC 2018 ZDARMA

Popisy obrázků pod fotky



2

Kalendář akcí
Datum Akce Pořadatel

1.12.2018 Předvánoční návštěva Györu MKS Adamov

2.12.2018 16:00 Hokej muži: TJ Rájec-Jestřebí - Spartak Adamov
Spartak Adamov, z.s. - oddíl ledního 
hokeje

4.12.2018 15:30 Zimní výzdoba v klubu Městský klub mládeže
4.12.2018 16:00 Mikulášský turnaj pro mládež v šipkách Šipkový klub Adamov

8.12.2018 09:30 8. Mikulášský běh do vrchu – Adamovská vlásenka 2018
Komise podpory komunitního 
života

8.12.2018 16:15 Hokej muži: Spartak Adamov - Dynamiters Blansko
Spartak Adamov, z.s. - oddíl ledního 
hokeje

9.12.2018 09:39 Mikulášská vycházka oddílu Spartaku Adamov, z.s.
Spartak Adamov, z.s. - oddíl 
turistiky

11.12.2018 17:00 Předvánoční jarmark a bazárek Městský klub mládeže
13.12.2018 09:00 Dopolední tvořivá dílna Městský klub mládeže
13.12.2018 17:30 KONCERT CIMBAL CLASSIC MKS Adamov

15.12.2018 15:00 Hokej muži: Spartak Adamov - Tatran Hrušky
Spartak Adamov, z.s. - oddíl ledního 
hokeje

17.12.2018 15:00 Zdobení vánočního stromečku pro zvířátka Městský klub mládeže

22.12.2018 18:30 Hokej muži: HC Veverská Bitýška - Spartak Adamov
Spartak Adamov, z.s. - oddíl ledního 
hokeje

5.1.2019 15:00 Hokej muži: Spartak Adamov - TJ Sokol Černá Hora
Spartak Adamov, z.s. - oddíl ledního 
hokeje

Kalendář je orientační, může být měněn či průběžně aktualizován. Přesné termíny sledujte na www.adamov.cz a stránkách jed-
notlivých organizací. Chybí Vám v seznamu Vámi pořádaná akce? Zašlete bližší informace na roman.pilat@adamov.cz.  

Získat můžete i přístup do informačního systému města a sami akce zadávat.

Zprávy z radnice
Z jednání Rady města
Na  90. schůzi Rady města Adamova konané dne 3. 10. 
2018 vzala Rada města na vědomí předloženou studii revita-
lizace objektu Dům služeb, Družstevní 1, zpracovanou Ing. Eri-
kem Volfem, Blansko v souladu s uzavřenou Smlouvou o dílo 
ze dne 24. 4. 2018.
Dále Rada města Adamova vzala na vědomí Protokol o oteví-
rání obálek, Zprávu o hodnocení nabídek a Protokol o posou-
zení nabídky vybraného dodavatele v rámci podlimitní veřej-
né zakázky na stavební práce s názvem „Rozšíření odborné vý-
uky ZŠ Ronovská v Adamov – stavební práce“, schválila vybra-
ného dodavatele na podlimitní veřejnou zakázku na stavební 
práce s názvem „Rozšíření odborné výuky ZŠ Ronovská v Ada-
mově – stavební práce“ od AQUA – GAS, s.r.o. z Brna.
Rada města Adamova vzala na vědomí zápis ze 42. zasedání 
Kulturně informační komise.
Dále schválila návrh na neprodloužení Nájemní smlouvy číslo 
13/2016/B.
Byla schválena prodejní cena kalendáře Města Adamova 
na rok 2019 ve výši 83,- Kč + aktuální sazba DPH.

Rada města schválila poskytnutí neinvestiční dotace ve  výši 
8.000,- Kč z rozpočtu Města Adamova Spartaku Adamov, z. s. 
a  následně schválila uzavření veřejnoprávní smlouvy o  jejím 
poskytnutí č. 28/2018.
Byla schválena Smlouva o úhradě výdajů ze dne 3. 10. 2018 se 
společností bau32, s.r.o.
Na závěr byla schválena změna rozpisu rozpočtu č. 14/2018.
Na 91. schůzi Rady města Adamova konané dne 15. 10. 
2018 schválila Rada města program 1. zasedání Zastupitelstva 
města Adamova, které se bude konat dne 1. 11. 2018.
Rada města dále pověřila členku Zastupitelstva města Ada-
mova Mgr. Janu Burianovou k přijímání prohlášení o projevení 
vůle vstoupit do manželství a současně stanovuje Mgr.  Janu 
Burianovou jako osobu oprávněnou užívat při přijímání proje-
vu vůle vstupu do manželství závěsný velký státní znak.
Byl schválen Dodatek č. 1 ke  smlouvě Smlouvy č. 01/2017/O 
a Dodatek č. 7 Smlouvy č. 01/2014/O.
Dále byla schválena žádost o  ukončení nájemní smlouvy č. 
04/2015/B ke  dni 30. 11. 2018. Rada města Adamova vzala 
na vědomí zánik smluvního vztahu.
Byla schválena spolupráce Města Adamova s  projektem Im-
plementace politiky stárnutí na krajskou úroveň Ministerstva 



3

práce a sociálních věci a připojení k distribuci Seniorské obál-
ky pro občany města Adamova s  využitím distribučních ka-
nálů ve Zpravodaji, na webu města Adamova a na Městském 
úřadě Adamov.
Rada města Adamova schválila Smlouvu o výpůjčce na sloup 
veřejného osvětlení číslo 71 mezi Městem Adamov a Tělocvič-
nou jednotou Sokol Adamov.
Poté vzala na  vědomí změnu rozpisu rozpočtu č. 15/2018. 
K vnitřnímu předpisu č. 1/2016 schválila Dodatek č. 2.
Rada města Adamova bere na  vědomí změnu v  kapacitě 
a okruhu osob Pečovatelské služby města Adamova a schváli-
la zaslání žádosti o změnu v rozhodnutí Krajskému úřadu.
Na závěr byl ke smlouvě o dílo na projekt Hasičská zbrojnice – 
Přístavba, st. úpravy, Adamov schválen Dodatek č. 2.

Bc. Roman Pilát, MBA 
starosta města Adamova

ZPRÁVY Z MATRIKY
Blahopřejeme
01. 11.  Jaroslava Pešová, 82 roky, Pod Horkou 12
03. 11.  Dagmar Lahodná, 70 roků, Petra Jilemnického 23
04. 11.  Jana Tomášková, 87 roků, Údolní 2
05. 11.  Mgr. Jiří Ambrož, 89 roků, Světlá 61
05. 11.  Miroslav Spěvák, 83 roky, Komenského 13
05. 11.  Stanislav Raušer, 81 rok, Bezručova 8
06. 11.  Libuše Konečná, 85 roků, Petra Jilemnického 12
07. 11.  Jaroslava Boháčková, 83 roky, Fibichova 36
13. 11.  Ludmila Neckařová, 81 rok, Pod Horkou 3
15. 11.  Karel Pilát, 75 roků, Petra Jilemnického 25
15. 11.  Božena Kalvodová, 70 roků, Osvobození 14
16. 11.  Marie Selucká, 70 roků, Petra Jilemnického 2

18. 11.  Jaroslav Vrána, 70 roků, Petra Jilemnického 29
20. 11.  František Štoural, 70 roků, Petra Jilemnického 11
26. 11.  Dášenka Pilátová, 80 roků, Údolní 3
27. 11.  MUDr. Zdenka Králíková, 85 roků, Petra Jilemnického 5
27. 11.  Emilie Cicálková, 80 roků, Sadová 27
29. 11.  Zdeňka Doležalová, 88 roků, Fibichova 8

Úmrtí
25. 07.  Zdenka Kočvarová, roč. 1929, Petra Jilemnického 23
24. 10.  Vladimír Forman, roč. 1946, Komenského 6 
13. 11.  Marie Piskatá, roč. 1932, Pod Horkou 17
15. 11.  Dagmar Lingerová, roč. 1927, Pod Horkou 15
17. 11.  Věra Fialová, roč. 1922, Fibichova 17
19. 11.  Mgr. Jiří Ambrož, roč. 1929, Opletalova 38 B 

Provoz Městského úřadu 
od 20.12.2018 do 2.1.2019
Upozorňujeme občany, že Městský úřad Adamov bude zcela 
uzavřen ve dnech 20.12.2018 – 31.12.2018.
Od středy 2.1.2019 bude Městský úřad pracovat v běžném roz-
sahu úředních hodin. 

Provoz ordinací lékařek AZZA
V průběhu měsíce prosince 2018 budou z důvodu čerpání do-
volené uzavřeny ordinace lekařek AZZA spol. s r. o. dle uvede-
ného rozpisu.
 • MUDr.  Škvařilová Zdenka: 10. 12. - 14. 12. 2018 a  27. 12. - 
28.12. 2018
 • MUDr. Martincová Alžběta: 28. 12. - 31. 12. 2018
 • MUDr. Bernášková Alena: 20. 12. - 27. 12. 2018 a 31.12.2018

Od  poloviny prosin-
ce bude v  prodeji kni-
ha Historie Adamova 
a  jeho strojíren v  ob-
razech. Publikace ob-
razovou formou ma-
puje historii Adamo-
va, železáren a  stro-
jíren od  nejstarších 
dob po  současnost. 
Obsahuje přes 600 
obrázků, z  nichž vel-
ké množství nebylo 
nikdy publikováno. 
Tato ojedinělá pub-
likace v  exkluzivním 
provedení formátu 
30 x 30 cm o  332 stra-
nách bude v  prodeji  
na pokladně MÚ Ada-
mov a MKS. Předpoklá-
daná cena 660 Kč.

Historie Adamova 
a jeho strojíren v obrazech

H
is

to
rie

 A
da

m
ov

a 
a 

je
ho

 s
tr

oj
íre

n 
v 

ob
ra

ze
ch

 1

 History of Adamov and its engineers in pictures

Jaroslav Budiš

Ja
ro

sl
av

 B
ud

iš 1

Pro všechny, které zajímá historie Adamova a strojíren



4

KO LO - KO LO
spolek pro individuální rozvoj 

dovedností dítěte

KDY  V PÁTEK 14.12 2018 V 16:HOD.

KDE: SPORTOVNÍ HALA , OSVOBOZENÍ 9

TANČÍ DĚTI Z  KOLA

Rozsvítíme stromeček a předáme si dárky.

Soutěž o nejlepší cukroví:
vzorky můžete přinést rovnou do haly, do 15.30

zveme všechny

TANCUJEME 
PRO 

JEŽÍŠKA

vánoce a6:Sestava 1  14.11.2018  20:10  Stránka 1

PODĚKOVÁNÍ
Děkujeme za důvěru a obdržené hlasy 
v  komunálních volbách 2018 pro naše 
kandidáty. Důvěry, které se nám dosta-
lo, si velice vážíme.

Místní sdružení ODS Adamov

Kultura

placená inzerce

Nevíte, kam s ní? Pomůže 
Vám nová aplikace
V průměrné české domácnosti je nyní 16 kusů světelných 
zdrojů. Jsou mezi nimi jak klasické a halogenové žárovky, 
tak i úsporné zářivky či LED diodové žárovky. Kam s nimi, 
když doslouží? Wolframové žárovky je možné vyhodit 
do běžného odpadu. Úsporky je však, vzhledem k malé-
mu obsahu rtuti, potřeba odevzdat k recyklaci. Navíc se 
díky recyklaci využije více než 95 % materiálů, ze kterých 
jsou vyrobené. 
Pokud i  vám v  domácnosti dosloužila úsporná zářivka 
a  vy přemýšlíte, kde je ve  vašem okolí nejbližší sběrné 
místo, využijte užitečnou mobilní aplikaci „Kam s ní“ spo-
lečnosti EKOLAMP. 



5

Vzpomínka

Do řeči se jim vložil medvěd: „Vánočka! O Vánocích 
musím mít obrovskou sladkou vánočku!"

Slyšet se dala také straka: „Podle mne jsou 
o Vánocích nejdůležitější krásné a zářící šperky. 

O Vánocích se má všechno jen třpytit.“
Pozadu nechtěl zůstat ani vůl: „Vánoce dělá Vánocemi 
teprve šampaňské. Já bych ho vypil klidně dvě lahve!“

A osel, který to už nevydržel, se rychle zmocnil 
slova: „Vole, zbláznil ses? Vždyť na Vánocích je 

nejdůležitější Ježíšek. Copak jsi na to zapomněl?“
Vůl se zastyděl, sklopil velkou hlavu 

a zabučel: „A vědí to vůbec lidé?“
Příběhy často nepotřebují vysvětlení, zaslouží si jen chvíli ti-
chého zamyšlení a úcty k tajemství.
Ježíš je ve skutečnosti tím, koho hledáte, když sníte o štěstí; 
on je tím, kdo vás čeká, když vás nic z toho, co naleznete, ne-
uspokojí; on je ta krása, která vás tolik přitahuje; je to on, kte-
rý čte ve vašich srdcích ta nejryzejší rozhodnutí, která by jiní 
chtěli udusit. Je to Ježíš, který ve vás vzbuzuje touhu učinit váš 
život něčím obrovským, je to on, kdo ve vás vyvolává vůli jít 
za ideálem odmítání průměrnosti, která by vás pohltila; odva-
hu usilovat s pokorou a vytrvalostí o zlepšení sebe sama i spo-
lečnosti, aby se stala lidštější a  bratrštější. (Z  promluvy Jana 
Pavla II. v roce 2000) 
Ať hloubka skutečnosti příběhu, který se stal před dvěma tisíci 
lety v judském Betlémě, je s to uspokojit ta nejhlubší očekává-
ní srdce každého z Vás. 
Přijměte srdečné pozvání na tradiční štědrovečerní mši svatou 
do chrámu sv. Barbory v Adamově 24.12. ve 21 hodin. 
S přáním požehnaných Vánoc

Pavel Lazárek, farář

Nová aplikace vám rychle pomůže najít sběrný dvůr, ob-
chod s  elektrem, supermarket, obecní úřad, nebo další 
místa ve vašem okolí, kde jsou umístěny sběrné nádoby. 
Aplikaci si můžete zdarma stáhnout do  mobilního tele-
fonu nebo tabletu s operačním systémem Android nebo 
iOS. Kromě mapy sběrných míst aplikace navíc obsahu-
je přehledný popis jednotlivých druhů světelných zdrojů 
a kvíz na procvičení znalostí. 
Více se o problematice nakládání s nefunkčními zářivkami 
dočtete na www.ekolamp.cz.

„Odešla jsi, jak osud si přál, v na-
šich srdcích žiješ dál. Dny plynou, 
jak tiché řeky proud, jen bolest trvá 
a nedá zapomenout.“
Dne 29. prosince uplynou 3 roky, co 
nás navždy opustila naše milovaná 
maminka, babička a prababička, paní 
Marta Zemánková.

Za tichou vzpomínku děkují 
dcera a synové s rodinami.

Dne 16. prosince 2018 vzpomeneme 15. smutné výročí odcho-
du našeho syna Richarda Nosse a 15. ledna 2019 uplyne 5 roků 
od úmrtí mého manžela, pana Richarda Nosse.

Za vzpomínku děkuje 
Jaroslava Nossová s celou rodinou

Děkujeme všem přátelům a  známým, kteří se přišli 12. října 
2018 rozloučit s panem Josefem Kachlíkem. Srdečně děkuje-
me panu Jiřímu Sládkovi za rozloučení za spolužáky a děkuje-
me rovněž panu faráři a chrámovému sboru, Městskému kul-
turnímu středisku, Historicko-vlastivědnému kroužku a rybá-
řům za květinové dary.

Děti a sourozenci s rodinami

Vánoční příběh  
- Bůh naplňuje nejhlubší touhy lidského srdce

Kdysi dávno svolala zvířata sněm. Liška se zeptala 
veverky: „Co pro tebe znamenají Vánoce?“

Veverka odpověděla: „Pro mne Vánoce znamenají 
krásný stromeček ozdobený spoustou svíček 

a cukrovím, které mám tak ráda.“
Liška se připojila se svou představou: „Pro mne 

samozřejmě nesmí chybět voňavá pečená husička. 
Bez pečínky by to opravdové Vánoce nebyly.“

Městský klub mládeže Adamov
Družstevní 1, Adamov,  
www.adamov.cz,  
mkm@adamov.cz

AKCE na PROSINEC:
Úterý 4. 12. 2018
ZIMNÍ VÝZDOBA KLUBU 
Malování vánočních obrázků, zdobení stromečku, výroba jed-
noduchých vánočních ozdob. Od 15:30 hodin.

Úterý 11. 12. 2018
PŘEDVÁNOČNÍ JARMARK A BAZÁREK
Od 17:00 do 19:00 hodin v Městském klubu mládeže. Prodej 
výrobků žáků výtvarného oboru ZUŠ Adamov. Prodej vlast-
noručních výrobků: háčkovaných, pletených, šitých, výrobků 
z papíru, z keramiky, perníčků, kosmetiky, šperků aj.

Čtvrtek13. 12. 2018
DOPOLEDNÍ TVOŘIVÁ DÍLNA
Pro maminky s dětmi bude připraveno tvořivé dopoledne, kdy 
si společně mohou vyrobit vánoční věnec z papírového talíře. 
S sebou si přineste kulatý papírový talíř a zelené barevné pa-
píry. Začátek v 9:00 hod.

Pondělí 17. 12. 2018
ZDOBENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU PRO ZVÍŘÁTKA
Vydáme se společně do přírody, ozdobit stromeček pro zvířát-
ka. Na ozobení můžete přinést: kaštany, jablka, mrkve, starší 
pečivo aj.
Sraz v MKM od 15:00 do 15:30 hod.



6

Na prosinec jsme pro vás připravili…
 Î 1. prosince 2018 

Zájezd: GYÖR 
Pravidelně vás v prosin-
ci zveme k návštěvě his-
toricky zajímavého ma-
ďarského města Gyor. 
Výlet spojujeme s  náv-
štěvou termálních lázní 

Opletalova 22, 679 04 Adamov 
MKS - kulturní středisko, HVK, KD I a KD III
č.t. 516 446 590 pouze záznamník, mobil 607 518 104
e-mail mks@mks-adamov.cz
MKS - knihovna 
č.t. 516 446 817, e-mail knihovna@mks-adamov.cz
web http://www.mks-adamov.cz/

Zlatá zastávka Adamov

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 
Komenského 322/6, 679 04 Adamov, tel.: 515 531 152, 
e-mail: z.zastavka.adamov@blansko.charita.cz

Program na měsíc prosinec 2018
V týdnu od 1. do 7. 12.:
 - zimní a vánoční výzdoba zařízení
 - jak správně zabalit vánoční dárky
 - mikulášská nadílka na čajce

V týdnu od 10. do 14. 12. :
 - pečení cukroví – těsto, tvarování, zdobení
 - beseda na téma historie Vánoc
 - jak se slaví Vánoce v  jiných koutech svět a  jak u  tebe 

doma
V týdnu od 17. do 21. 12.:
 - beseda na téma: úskalí alkoholu
 - co dělat když kamarád „přebere“
 - jak zvládnout párty a neopít se

V týdnu od 24. do 31. 12.:
 - 24. 12., 25. 12., 26. 12. ZAVŘENO
 - 27.–28. 12 - výroba česnekové pomazánky a  její zdra-

vé varianty
 - 31. 12. Silvestr na Čajce

Těší se na Vás kolektiv zaměstnanců Zlaté zastávky.

a vánočních trhů. V letošním roce byl zájezd rychle obsazen, 
proto připravujeme další hned na 12. ledna 2019.
Přihlásit se můžete již nyní. 

 Î 2. prosince 2018 
Vernisáž výstavy: SALON 
ADAMOVSKÝCH VÝTVARNÍKŮ
Výstavní síň MKS Adamov, Komenského 6 /internát/ 
v 15:00 hodin 
Srdečně vás zveme na  zahájení výstavy prací adamovských 
výtvarníků, která se koná opět pod záštitou starosty města 
Adamova Bc. Romana Piláta. V kulturním programu vystoupí 
studenti 1. ročníku JAMU Brno pod vedením doc.  Dady Kle-
mentové. 

 Î 2., 9., 16., 23. a 24. prosince 2018
ČTYŘI ADVENTNÍ A JEDNO SVÁTEČNÍ ZASTAVENÍ

 Î 2., 9., 16. a 23. prosince 2018
VÝSTAVA BETLÉMŮ ze sbírky Františka Mazala

 Î 3. prosince 2018
Zájezd do blanenského kina 
na pohádku: ČERTÍ BRKO 
Začátek promítání: v 17:30 hodin
Čertí brko je česká filmo-
vá pohádka režiséra Mar-
ka Najbrta. Děj se ode-
hrává v městečku Pytlov, 
kde jednoho dne přesta-
ne fungovat kouzelné 
„čertí brko“, které spra-
vedlivě zapisuje hříchy 
a přestupky obyvatel městečka. Lucifer proto do městečka 
posílá mladého čerta Bonifáce…
Cena zájezdu: 100 Kč /1 dospělý + 1 dítě/ - „Předmikulášská 
nadílka“

 Î 6. prosince 2018
Přednáška: Mgr. Aleš SPURNÝ „SVATÁ LUCIE“
MKS Adamov, Opletalova 22 – začátek v 17:00 hodin , 
vstupné 40 Kč 
Přijměte pozvání na  setkání s  učitelem ZŠ Adamov Alešem 
Spurným. Ten svůj volný čas věnuje cestování a poznávání za-
jímavých krajin a míst. Pro naši přednášku si zvolil téma „Ost-
rov Svatá Lucie“. 
Svatá Lucie je tropický ostrov sopečného původu v jižním Atlan-
tiku. Od roku 2009 je součástí brit-
ského zámořského území s  vlast-
ní ústavou a  názvem Svatá Lucie, 
Ascension a  Tristan da Cunha, je-
hož guvernér spravuje i  uvedené 
okolní ostrovy. Podle sčítání z roku 
2008 na něm žije 4 255 obyvatel.

 Î 8. prosince 2018
Setkání s O. Pavlem 
LAZÁRKEM při 
BIBLICKÉM ZASTAVENÍ
MKS Adamov, Opletalova 22 – 
začátek v 15:00 hodin , vstup 
volný. 



7

V předvánočním čase se opět můžete 
setkat adamovským farářem Pavlem 
Lazárkem při povídání o adventu, Vá-
nocích a vánočním čase.

 Î 9. prosince 2018
NEDĚLNÍ SETKÁNÍ 
S POHÁDKOU & 
TVOŘIVÁ DÍLNIČKA
MKS Adamov, Opletalova 22 – 
začátek v 15:00 hodin , vstup volný 
Zveme děti spolu s rodiči a sourozen-
ci na nedělní setkání nejen při Vánoční 
pohádce Divadla Kejkle Petry Klímové, 
ale také při tvořivé dílničce, kterou si 
pro vás připravila paní Lenka. Můžete 
si tak ze setkání odnést nejen příjemný 
kulturní zážitek, ale i vánoční dekoraci 
či drobný dárek.

 Î 10. prosince 2018
SEMINÁŘ K NOVINKÁM 
V SILNIČNÍM PROVOZU 
MKS Adamov, Opletalova 22 – 
začátek v 17:00 hodin , vstup volný 
Seminář, který je určen nejen pro řidi-
če připravil ve  spolupráci s  MKS Ada-
mov a firmou Autoškola Pernica Kotvr-
dovice Mgr. Aleš Lakota, zkušební ko-
misař MěÚ Blansko. 

 Î 12. prosince 2018
"ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY" 
Před MKS Adamov, Opletalova 22 – 
začátek v 18:00 hodin , vstup volný 
V  daný den a  hodinu se rozezní hla-
sy tisíců zpěváků na  různých místech 
po  celé zemi. Společně si zazpíváme 
uvedené koledy. Přijďte se i v Adamo-
vě přidat ke Kroužku zpívání pro radost 
při MKS a druháčkům ze ZŠ a MŠ Ada-
mov, tř. Lenky Dohové.
Jedná se již o  osmý ročník oblíbené 
akce, při které se lidé potkávají, aby si 
společně se svými dětmi a  známými 
užili adventní atmosféru. 
Zpívat budeme:
 • Nesem vám noviny
 • Narodil se Kristus Pán
 • Půjdem spolu do Betléma
 • Pásli ovce valaši
 • Štědrej večer nastal
 • Vánoce, Vánoce přicházejí…

Texty budou pro vás připraveny.

 Î 13. prosince 2018
Koncert kapely: CIMBAL 
CLASSIC Dalibora 
a Kateřiny Štruncových 
MKS Adamov, Opletalova 22 – 
začátek v 17:30 hodin , vstupné 
150 Kč 



8

Cimbal Classic  je brněnská nadžánrová kapela  Kateři-
ny  a  Dalibora Štruncových  (mj. houslistka a  cimbalista 
skupiny Javory sourozenců Ulrychových), která patří už více 
než pětadvacet let mezi stálice a nejosobitější uskupení české 
folkové a alternativní hudební scény. 
Tradiční vánoční koncerty pohladí posluchače nejen svou ne-
opakovatelnou atmosférou a původní písňovou tvorbou sou-
boru, ale samozřejmě i moravskou a českou vánoční hudbou 

vycházející převážně z  lidových tradic. Své „čtvrtstoletí las-
kavé hudby“ oslavil Cimbal Classic na sklonku loňského roku 
nejenom jubilejními koncerty, na  nichž zazněl výběr poslu-
chačsky nejúspěšnějších písní, které se za ty roky nastřádaly 
na jeho deseti profilových, žánrově rozličných albech, ale také 
představením nejnovějšího CD s názvem „Nepřestaň si ma-
lovat“.



9

Právě nové písně společně s  málo známými, neotřelými, ale 
o  to krásnějšími a  zemitějšími koledami převážně z  Valašska 
budou patřit k pilířům nového adventního programu Cimbal 
Classiku v roce 2018.
Máte-li rádi průzračné a  čisté melodie, lyrické, přemýšlivé 
a  vtipné texty propojené přirozeným zpěvem a  nadprůměr-
ným muzikantským řemeslem, pak Vás Cimbal Classic určitě 
nezklame.
Štruncův autorský rukopis a  zpěv jeho ženy Kateřiny dělají 
z Cimbal Classiku nezaměnitelný soubor, který se samozřejmě 
opírá o další šikovné muzikanty. V současné době hraje Cimbal 
Classic v šestičlenném složení. Katku a Dalibora Štrunco-
vy coby pilíře a pěvecké frontmany kapely doplňují hobojista 
a sopránsaxofonista Rastislav Kozoň, violistka Katka Ko-
vaříková, basista  Juraj Valenčík  a  mandolinista  Martin 
Krajíček. Dnešní Cimbal Classic, to je hudba ovlivněná fol-
kem, folklórem, ale i vážnou hudbou plující někde na rozhraní 
těchto menšinových žánrů.
Snad i Vám „cimbalclassická komořinka“ učaruje a vtáhne Vás 
do svého laskavého světa.

 Î 18. prosince 2018
Přednáška: PRAŽSKÝ HRAD OČIMA HISTORIKA 
UMĚNÍ /ADVENTNÍ SETKÁNÍ S HLAVNÍM 
KURÁTOREM SBÍREK PRAŽSKÉHO HRADU 
PhDr. Jaroslavem SOJKOU, Ph.D
MKS Adamov, Opletalova 22 – začátek v 17:30 hodin, 
vstupné dobrovolné.
V letošním roce, kdy si připomínáme 100 let od vzniku samo-
statného Československa, zavítala do  Adamova už řada od-
borníků z oblasti historie. Jsme rádi, že pozvání přijal i Dr. Soj-
ka, který je hlavním kurátorem sbírek Pražského hradu. Před-
náška bude doplněna hodnotnou fotoprezentací. 

 Î 19. a 20. prosince 2018
Dopoledne s pohádkou: KAMARÁDI V BETLÉMĚ 
19. 12. 2018 - MKS Adamov, Opletalova 22 – začátek 
v 10:00 hodin, vstupné 40 Kč
20. 12. 2018 – Společenské centrum MKS Adamov, 
Komenského 
6 - začátek v 
9:00 hodin, 
vstupné 
40 Kč.
Jevištní zpra-
cování biblic-
kého příběhu 
o  narození Je-
žíška je šťastně 
nalezenou for-
mou sdělení 
pro malé i vět-
ší diváky. Není zde tolik legrace jako v jiných hrách, ale kouzlu 
vyprávění podlehnou všichni v  hledišti i  na  jevišti. Děti hrají 
betlémská zvířátka, pastýře i  tři krále, pochopí, proč vlastně 
Vánoce slavíme. 

 Î 20. prosince 2018
Soutěžní dopoledne pro seniory: 
KDO SI HRAJE – NEZLOBÍ… 
MKS Adamov, Opletalova 22 – začátek v 10:30 hodin, 
vstup volný 

Vánočně laděné 
bude i  soutěžní 
dopoledne pro 
seniory, poslední 
v  letošním roce. 
Přijďte se spo-
lu s  námi pobavit 
a setkat se se svý-
mi vrstevníky. Tě-
šíme se na vás. 

 Î 20. prosince 2018
PŘEDVÁNOČNÍ VČELAŘSKÉ 
SETKÁNÍ s mž. RYBÁŘOVÝMI
MKS Adamov, Opletalova 22, v 17:00 hodin - vstup volný.
Obsahem tohoto setkání bude nejen ohlédnutí za včelařským 
rokem 2018 doplněné o zajímavé, ne zcela běžně dostupné in-
formace ze života včel, s degustací včelích produktů a s mož-
ností i jejich zakoupení. V rámci tohoto setkání budou připo-
menuty i  tradiční vánoční zvyky spočívající ve výrobě svíček 
a vánočních ozdob z včelího vosku. Rodiče s dětmi si budou 
moci zhotovit odlévané vánoční ozdoby. Na  této přednášce 
budou prezentovány ukázkové fotografie včelaře a fotografa 
Milana Motyky, jehož výstava fotografií s názvem Sladký život 
bude instalována v prostorách MKS v lednu 2019

Dárek
KULTURNÍ ZÁŽITEK – i ten můžete najít pod 
stromečkem…
Pokud nevíte, čím obda-
rovat své blízké, můžete 
jim vybrat už nyní někte-
rou kulturní akci, kterou 
MKS připravuje na  příští 
rok. Připravit vám může-
me i dárkový poukaz.
 • Zájezd na výstavu Tita-
nic v Brně /4. ledna 2019/
 • Zájezd do termálních lázní v Györu /12. ledna 2019/
 • Zájezd do Divadla na Orlí – představení Cabaret /29. ledna 
2019/
 • Zájezd do  Divadla na  Orlí – Anna Kareninová /15. února 
2019/
 • Divadelní představení v MKS Adamov „Už zase miluju!" Hrají: 
Michaela Dolinová, Sandra Pogodová a klavírista Václav To-
brman

Kontakt: MKS Adamov, č.t. 607518104, 516446590 – záznam-
ník, e-mail mks@mks-adamov.cz

Informace:
Oznamujeme čtenářům a návštěvníkům knihovny MKS Ada-
mov, že knihovna bude v době od 20. 12. 2018 do 1. 1. 2019 /
včetně/ uzavřena. Naposledy si knihy můžete vypůjčit ve stře-
du 19. prosince 2018 v obvyklém čase (od 13:00 do 16:00 ho-
din).
Také v letošním roce můžete k dopravě na Půlnoční mši svatou 
v  kostele svaté Barbory využít mimořádného spoje s  odjez-
dem v 20:30 hodin z Adamova III a zpět deset minut po skon-
čení bohoslužby. Přeprava je zajištěna zdarma. 



10



11

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

2 72 102 6 74 8 104 106 76 108 80 82 110 84 18 20 94 22 86 24 26 88 112 90
X Xfg Xfh X Xfg Xfg Xfh Xfh Xfg Xfh Xfg Xfg Xfh Xfg X X Xfg X Xfg X X Xfg Xfh Xfg
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:42 4:59 5:27 5:38 5:57 5:57 6:26 6:29 6:47  7:02 7:11 7:48 9:02 9:29 10:02 11:02 11:29 12:41 13:13 13:41 13:49
225 4:43 5:00 5:28 5:39 5:58 5:58 6:27 6:30 6:48  7:03 7:12 7:49 9:03 9:30 10:03 11:03 11:30 12:42 13:14 13:42 13:50
225 4:47 5:04 5:32 5:43 6:02 6:02 6:31 6:34 6:52  7:07 7:16 7:53 9:07 9:34 10:07 11:07 11:34 12:46 13:18 13:46 13:54
225 4:48 5:05 5:33 5:44 6:03 6:03 6:32 6:35 6:53  7:08 7:17 7:54 9:08 9:35 10:08 11:08 11:35 12:47 13:19 13:47 13:55

4:51  5:47 5:47 6:34 6:50   7:20 7:20 9:22 9:50 10:22 11:22 11:50 12:50 13:22 13:50  
    13:00    

225 4:48 5:05 5:33 5:44 6:03 6:03 6:32 6:35 6:53  7:08 7:17 7:54 9:08 9:35 10:08 11:08 11:35 12:47 13:19 13:47 13:55
225 \4:50 \5:07 \5:35 ]5:46 6:05 6:05 \6:34 \6:37 \6:55  ]7:10 ]7:19 ]7:56 ]9:10 ]9:37 ]10:10 ]11:10 ]11:37 ]12:49 ]13:21 ]13:49 ]13:57

5:10 5:10 5:38 5:57 6:08 6:08 6:39 6:39 6:57  7:13 7:27 7:59 9:13 9:42 10:13 11:13 11:41   14:13
     14:00 14:00

225 \4:53 \5:12 \5:12 \5:35 ]5:47 \6:15 \6:15 \6:42 \6:42 \7:00 \7:15 ]7:20 ]7:20 ]8:02 ]9:22 ]9:49 ]10:21 ]11:21 ]11:49 ]12:50 ]13:21 ]13:49 ]14:02
225 4:54 5:13 5:13 5:36 5:48 6:16 6:16 6:43 6:43 7:01 7:16 7:21 7:21 8:03 9:23 9:50 10:22 11:22 11:50 12:51 13:22 13:50 14:03
225 4:56 5:15 5:15 5:38 5:50 6:18 6:18 6:45 6:45 7:03 7:18 7:23 7:23 8:05 9:25 9:52 10:24 11:24 11:52 12:53 13:24 13:52 14:05
225 4:58 5:17 5:17 5:40 5:52 6:20 6:20 6:47 6:47 7:05 7:20 7:25 7:25 8:07 9:27 9:54 10:26 11:26 11:54 12:55 13:26 13:54 14:07
225 4:59 5:18 5:18 5:41 5:53 6:21 6:21 6:48 6:48 7:06 7:21 7:26 7:26 8:08 9:28 9:55 10:27 11:27 11:55 12:56 13:27 13:55 14:08

92 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 202 204 206 208 210 212 216 218 220
Xfg X X X X X X X X X X X X X 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+ba 6+ba 6+ba
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 14:13 14:41 15:13 15:39 16:12 16:41 17:12 17:39 18:13 18:41 19:02 20:02 21:29 7:29 8:29 9:29 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 20:02
225 14:14 14:42 15:14 15:40 16:13 16:42 17:13 17:40 18:14 18:42 19:03 20:03 21:30 7:30 8:30 9:30 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 20:03
225 14:18 14:46 15:18 15:44 16:17 16:46 17:17 17:44 18:18 18:46 19:07 20:07 21:33 7:34 8:34 9:34 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 20:07
225 14:19 14:47 15:19 15:45 16:18 16:47 17:18 17:45 18:19 18:47 19:08 20:08 21:34 7:35 8:35 9:35 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 20:08

   20:11    
14:22 14:50 15:22 15:50 16:21 16:50 17:20 17:50 18:22 18:50 19:22 20:20 7:50 8:50 9:50 11:22 13:22 15:22 17:20 19:22 20:20

 15:00 17:00 19:00   17:30   
225 14:19 14:47 15:19 15:45 16:18 16:47 17:18 17:45 18:19 18:47 19:08 20:18 21:34 7:35 8:35 9:35 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 20:08
225 ]14:21 ]14:49 ]15:21 ]15:47 ]16:20 ]16:49 ]17:20 ]17:47 ]18:21 ]18:49 ]19:10 ^20:20 21:36 ^7:37 ^8:37 ^9:37 ^11:10 ^13:10 ^15:10 ^17:10 ^19:10 ^20:10

14:39  fg15:24 fg15:50 fg16:27 fg17:24 fg17:50 fg18:26 19:13  21:39 7:40 8:40 9:40 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 20:13
  16:00 18:00      

225 ]14:21 ]14:50 ]15:21 ]15:49 ]16:20 ]16:49 ]17:20 ]17:49 ]18:21 ]18:49 ]19:21 ^20:20 ^22:21 ^7:49 ^8:49 ^9:49 ^11:21 ^13:21 ^15:21 ^17:20 ^19:21 ^20:20
225 14:22 14:51 15:22 15:50 16:21 16:50 17:21 17:50 18:22 18:50 19:22 20:21 22:22 7:50 8:50 9:50 11:22 13:22 15:22 17:21 19:22 20:21
225 14:24 14:53 15:24 15:52 16:23 16:52 17:23 17:52 18:24 18:52 19:24 20:23 22:23 7:52 8:52 9:52 11:24 13:24 15:24 17:23 19:24 20:23
225 14:26 14:55 15:26 15:54 16:25 16:54 17:25 17:54 18:26 18:54 19:26 20:25 22:25 7:54 8:54 9:54 11:26 13:26 15:26 17:25 19:26 20:25
225 14:27 14:56 15:27 15:55 16:26 16:55 17:26 17:55 18:27 18:55 19:27 20:26 22:26 7:55 8:55 9:55 11:27 13:27 15:27 17:26 19:27 20:26

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215 bh jede také 31.12.
zastávka celodenně na znamení fg nejede 27.12., 28.12., 31.12. a od 1.7. do 30.8. nejede 27.12., 28.12.a 31.12. a o letních prázdninách od 1.7. do 30.8.
spoj jede po jiné trase fh jede 27.12., 28.12. a od 1.7. do 30.8. jede jen 27.12., 28.12. a o letních prázdninách od 1.7. do 30.8.
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem \ čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech ] čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu ^ čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12. a 31.12. Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

X
6
+
ba

± 157  Vyškov

± S2  Brno

± 157  Vyškov
± S2  Březová n.Svit.

± S2  Březová n.Svit.
± S2  Brno

± S2  Brno
± S2  Březová n.Svit.

Adamov III, točna

Horka
Obchodní dům

Železniční stanice, točna (z)

SOBOTA + NEDĚLE + 31.12.2018

±
(z)
K
H

Železniční stanice        
Železniční stanice, točna (z)
Kolonka
Adamov III

Železniční zastávka        

Železniční zastávka        
Železniční stanice        

Úsek Zóna Zastávka

Horka, točna

Kolonka
Adamov III
Adamov III, točna

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Železniční zastávka        
Železniční stanice        

Železniční stanice        

Horka, točna
Horka
Obchodní dům
Železniční zastávka        
± S2  Březová n.Svit.

Úsek Zóna Zastávka

215 Adamov: Horka - Železniční stanice - Adamov III

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

příj.

odj.
příj.

odj.

příj.

odj.
příj.

odj.

- barevně neoznačené spoje jedou po celý rok
- světle žluté spoje jedou po dobu školního roku, nejedou 27.,28. a 31.12.2018.
- oranžové spoje jedou v době letních prázdnin a 27.,28. a 31.12.2018.



12

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

1 3 101 71 5 73 105 107 75 11 77 79 17 19 21 81 23 83 25 27 85 31 87 35
X X Xfh Xfg X Xfg Xfh Xfh Xfg X Xfg Xfg X X X Xfg X Xfg X X Xfg X Xfg X
H H P H H H H P H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:28 5:01 5:23 5:23 5:44 6:00 6:23 6:31 6:49 7:06 7:25 7:30 8:31 9:31 10:04 11:04 11:31 12:04 13:04 13:31 14:10 14:38 15:10
225 4:29 5:02 5:24 5:24 5:45 6:01 6:24 6:32 6:50 7:07 7:26 7:31 8:32 9:32 10:05 11:05 11:32 12:05 13:05 13:32 14:11 14:39 15:11
225 4:31 5:04 5:26 5:26 5:47 6:03 6:26 6:34 6:52 7:09 7:28 7:33 8:34 9:34 10:07 11:07 11:34 12:07 13:07 13:34 14:13 14:41 15:13
225 4:32 5:05 5:27 5:27 5:48 6:04 6:27 6:35 6:53 7:10 7:29 7:34 8:35 9:35 10:08 11:08 11:35 12:08 13:08 13:35 14:14 14:42 15:14
225 4:34 \5:07 5:28 \5:29 \5:50 6:06 6:28 \6:37 \6:55 7:11 \7:31 \7:36 ]8:37 ]9:37 ]10:10 ]11:10 ]11:37 ]12:10 ]13:10 ]13:37 ]14:16 ]14:44 ]15:16

4:38 5:10 5:38 5:38 5:58 6:08 6:40 6:40 6:58 7:13 7:40 7:40 8:40 9:40 10:13 11:13 11:40 12:13 13:13 13:40   fg15:24
4:49 *5:18 5:45 5:45 6:18 6:47 6:47 7:18 7:35 7:47 8:47 9:47 10:19 11:19 11:47 12:19 13:19 13:47 14:19 14:48 15:19

  5:29 5:29 6:29 6:29   11:29  14:59  
225 4:35 \5:08 . \5:29 \5:50 6:06 6:06 \6:38 \6:55  \7:31 \7:37 ]8:49 ]9:49 ]10:21 ]11:21 ]11:49 ]12:21 ]13:21 ]13:49 ]14:21 ]14:50 ]15:22
225 \4:37 \5:10 \5:31 5:52 \6:08 \6:08 \6:40 6:57  \7:33 7:39 8:51 9:51 10:23 11:23 11:51 12:23 13:23 13:51 14:23 14:52 ]15:24
225 4:38 5:11 5:32 5:53 6:09 6:09 6:41 6:58  7:34 7:40 8:52 9:52 10:24 11:24 11:52 12:24 13:24 13:52 14:24 14:53 15:25
225 4:41 5:14 5:35 5:56 6:12 6:12 6:44 7:01  7:37 7:43 8:55 9:55 10:27 11:27 11:55 12:27 13:27 13:55 14:27 14:56 15:28
225 4:42 5:15 5:36 5:57 6:13 6:13 6:45 7:02  7:38 7:44 8:56 9:56 10:28 11:28 11:56 12:28 13:28 13:56 14:28 14:57 15:29

37 39 41 43 45 47 49 51 53 201 203 205 207 209 211 215 217
X X X X X X X X X 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+ba 6+ba 6+ba
H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 15:38 16:05 16:30 17:08 17:38 18:10 18:31 19:31 21:10 8:04 9:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 19:31
225 15:39 16:06 16:31 17:09 17:39 18:11 18:32 19:32 21:11 8:05 9:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 19:32
225 15:41 16:08 16:33 17:11 17:41 18:13 18:34 19:34 21:13 8:07 9:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 19:34
225 15:42 16:09 16:34 17:12 17:42 18:14 18:35 19:35 21:14 8:08 9:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 19:35
225 ]15:44 ]16:11 ]16:36 ]17:14 ]17:44 ]18:16 ]18:37 ^19:37 ^21:16 8:10 ^9:10 ^10:10 ^12:10 ^14:10 ^16:10 ^18:10 19:37

fg15:50 16:13 16:39 fg17:24 fg17:50 fg18:35 18:40 19:40 8:13 9:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 19:40
15:47 16:18 16:47 17:18 17:47 18:19 18:47 19:47 21:19 8:19 9:20 10:19 12:19 14:19 16:18 18:18 19:47

  16:59 18:59   
225 ]15:49 ]16:20 ]16:49 ]17:20 ]17:49 ]18:21 ]18:49 ^19:49 ^21:21 8:10 ^9:22 ^10:21 ^12:21 ^14:21 ^16:20 ^18:21 19:38
225 ]15:51 16:22 16:51 ]17:22 ]17:51 18:23 18:51 ]19:51 21:23 8:12 9:24 10:23 12:23 14:23 16:22 18:23 ^19:40
225 15:52 16:23 16:52 17:23 17:52 18:24 18:52 19:52 21:24 8:13 9:25 10:24 12:24 14:24 16:23 18:24 19:41
225 15:55 16:26 16:55 17:26 17:55 18:27 18:55 19:55 21:26 8:16 9:28 10:27 12:27 14:27 16:26 18:27 19:44
225 15:56 16:27 16:56 17:27 17:56 18:28 18:56 19:56 21:27 8:17 9:29 10:28 12:28 14:28 16:27 18:28 19:45

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215 ba nejede 24.12. a 31.12.
přestup na navazující spoj bh jede také 31.12.
zastávka celodenně na znamení fg nejede 27.12., 28.12., 31.12. a od 1.7. do 30.8. nejede 27.12., 28.12.a 31.12. a o letních prázdninách od 1.7. do 30.8.
spoj jede po jiné trase fh jede 27.12., 28.12. a od 1.7. do 30.8. jede jen 27.12., 28.12. a o letních prázdninách od 1.7. do 30.8.
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem \ čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech ] čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu ^ čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky P pokračuje jako linka 157 směr Vyškov. Úsekové jízdenky platí až do zastávky Železniční zastávka.
RegioJet směr Praha (neplatí doklady IDS JMK) Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

H
X
6
+
*

SOBOTA + NEDĚLE + 31.12.2018

±
.
(z)

Adamov III, točna
Adamov III
Kolonka
Železniční stanice, točna (z)
Železniční stanice        

K

± S2  Březová n.Svit.
± 157  Vyškov

± S2  Brno

Železniční stanice        
Železniční zastávka
Obchodní dům
Horka
Horka, točna

Horka, točna

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Železniční stanice        
Železniční zastávka
Obchodní dům
Horka

± S2  Březová n.Svit.
± 157  Vyškov

± S2  Brno

215 Adamov: Adamov III - Železniční stanice - Horka

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Adamov III, točna
Adamov III
Kolonka
Železniční stanice, točna (z)
Železniční stanice        příj.

odj.

příj.

odj.

              
       

              
            

         
         

              
    
           

         
          

         
          

             
          

          
              
              

       
            

        
        
           
          
             

        
            

            
              

           
         

            
             



13

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

1 3 101 71 5 73 105 107 75 11 77 79 17 19 21 81 23 83 25 27 85 31 87 35
X X Xfh Xfg X Xfg Xfh Xfh Xfg X Xfg Xfg X X X Xfg X Xfg X X Xfg X Xfg X
H H P H H H H P H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:28 5:01 5:23 5:23 5:44 6:00 6:23 6:31 6:49 7:06 7:25 7:30 8:31 9:31 10:04 11:04 11:31 12:04 13:04 13:31 14:10 14:38 15:10
225 4:29 5:02 5:24 5:24 5:45 6:01 6:24 6:32 6:50 7:07 7:26 7:31 8:32 9:32 10:05 11:05 11:32 12:05 13:05 13:32 14:11 14:39 15:11
225 4:31 5:04 5:26 5:26 5:47 6:03 6:26 6:34 6:52 7:09 7:28 7:33 8:34 9:34 10:07 11:07 11:34 12:07 13:07 13:34 14:13 14:41 15:13
225 4:32 5:05 5:27 5:27 5:48 6:04 6:27 6:35 6:53 7:10 7:29 7:34 8:35 9:35 10:08 11:08 11:35 12:08 13:08 13:35 14:14 14:42 15:14
225 4:34 \5:07 5:28 \5:29 \5:50 6:06 6:28 \6:37 \6:55 7:11 \7:31 \7:36 ]8:37 ]9:37 ]10:10 ]11:10 ]11:37 ]12:10 ]13:10 ]13:37 ]14:16 ]14:44 ]15:16

4:38 5:10 5:38 5:38 5:58 6:08 6:40 6:40 6:58 7:13 7:40 7:40 8:40 9:40 10:13 11:13 11:40 12:13 13:13 13:40   fg15:24
4:49 *5:18 5:45 5:45 6:18 6:47 6:47 7:18 7:35 7:47 8:47 9:47 10:19 11:19 11:47 12:19 13:19 13:47 14:19 14:48 15:19

  5:29 5:29 6:29 6:29   11:29  14:59  
225 4:35 \5:08 . \5:29 \5:50 6:06 6:06 \6:38 \6:55  \7:31 \7:37 ]8:49 ]9:49 ]10:21 ]11:21 ]11:49 ]12:21 ]13:21 ]13:49 ]14:21 ]14:50 ]15:22
225 \4:37 \5:10 \5:31 5:52 \6:08 \6:08 \6:40 6:57  \7:33 7:39 8:51 9:51 10:23 11:23 11:51 12:23 13:23 13:51 14:23 14:52 ]15:24
225 4:38 5:11 5:32 5:53 6:09 6:09 6:41 6:58  7:34 7:40 8:52 9:52 10:24 11:24 11:52 12:24 13:24 13:52 14:24 14:53 15:25
225 4:41 5:14 5:35 5:56 6:12 6:12 6:44 7:01  7:37 7:43 8:55 9:55 10:27 11:27 11:55 12:27 13:27 13:55 14:27 14:56 15:28
225 4:42 5:15 5:36 5:57 6:13 6:13 6:45 7:02  7:38 7:44 8:56 9:56 10:28 11:28 11:56 12:28 13:28 13:56 14:28 14:57 15:29

37 39 41 43 45 47 49 51 53 201 203 205 207 209 211 215 217
X X X X X X X X X 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+ba 6+ba 6+ba
H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 15:38 16:05 16:30 17:08 17:38 18:10 18:31 19:31 21:10 8:04 9:04 10:04 12:04 14:04 16:04 18:04 19:31
225 15:39 16:06 16:31 17:09 17:39 18:11 18:32 19:32 21:11 8:05 9:05 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05 19:32
225 15:41 16:08 16:33 17:11 17:41 18:13 18:34 19:34 21:13 8:07 9:07 10:07 12:07 14:07 16:07 18:07 19:34
225 15:42 16:09 16:34 17:12 17:42 18:14 18:35 19:35 21:14 8:08 9:08 10:08 12:08 14:08 16:08 18:08 19:35
225 ]15:44 ]16:11 ]16:36 ]17:14 ]17:44 ]18:16 ]18:37 ^19:37 ^21:16 8:10 ^9:10 ^10:10 ^12:10 ^14:10 ^16:10 ^18:10 19:37

fg15:50 16:13 16:39 fg17:24 fg17:50 fg18:35 18:40 19:40 8:13 9:13 10:13 12:13 14:13 16:13 18:13 19:40
15:47 16:18 16:47 17:18 17:47 18:19 18:47 19:47 21:19 8:19 9:20 10:19 12:19 14:19 16:18 18:18 19:47

  16:59 18:59   
225 ]15:49 ]16:20 ]16:49 ]17:20 ]17:49 ]18:21 ]18:49 ^19:49 ^21:21 8:10 ^9:22 ^10:21 ^12:21 ^14:21 ^16:20 ^18:21 19:38
225 ]15:51 16:22 16:51 ]17:22 ]17:51 18:23 18:51 ]19:51 21:23 8:12 9:24 10:23 12:23 14:23 16:22 18:23 ^19:40
225 15:52 16:23 16:52 17:23 17:52 18:24 18:52 19:52 21:24 8:13 9:25 10:24 12:24 14:24 16:23 18:24 19:41
225 15:55 16:26 16:55 17:26 17:55 18:27 18:55 19:55 21:26 8:16 9:28 10:27 12:27 14:27 16:26 18:27 19:44
225 15:56 16:27 16:56 17:27 17:56 18:28 18:56 19:56 21:27 8:17 9:29 10:28 12:28 14:28 16:27 18:28 19:45

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215 ba nejede 24.12. a 31.12.
přestup na navazující spoj bh jede také 31.12.
zastávka celodenně na znamení fg nejede 27.12., 28.12., 31.12. a od 1.7. do 30.8. nejede 27.12., 28.12.a 31.12. a o letních prázdninách od 1.7. do 30.8.
spoj jede po jiné trase fh jede 27.12., 28.12. a od 1.7. do 30.8. jede jen 27.12., 28.12. a o letních prázdninách od 1.7. do 30.8.
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem \ čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech ] čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu ^ čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky P pokračuje jako linka 157 směr Vyškov. Úsekové jízdenky platí až do zastávky Železniční zastávka.
RegioJet směr Praha (neplatí doklady IDS JMK) Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

H
X
6
+
*

SOBOTA + NEDĚLE + 31.12.2018

±
.
(z)

Adamov III, točna
Adamov III
Kolonka
Železniční stanice, točna (z)
Železniční stanice        

K

± S2  Březová n.Svit.
± 157  Vyškov

± S2  Brno

Železniční stanice        
Železniční zastávka
Obchodní dům
Horka
Horka, točna

Horka, točna

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Železniční stanice        
Železniční zastávka
Obchodní dům
Horka

± S2  Březová n.Svit.
± 157  Vyškov

± S2  Brno

215 Adamov: Adamov III - Železniční stanice - Horka

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Úsek Zóna Zastávka

Adamov III, točna
Adamov III
Kolonka
Železniční stanice, točna (z)
Železniční stanice        příj.

odj.

příj.

odj.

              
       

              
            

         
         

              
    
           

         
          

         
          

             
          

          
              
              

       
            

        
        
           
          
             

        
            

            
              

           
         

            
             

- barevně neoznačené spoje jedou po celý rok
- světle žluté spoje jedou po dobu školního roku, nejedou 27.,28. a 31.12.2018.
- oranžové spoje jedou v době letních prázdnin a 27.,28. a 31.12.2018.



14

Integrovaný dopravní systém Jihomoravského kraje Informace a podněty: 5 4317 4317, www.idsjmk.cz Platí od 9.12.2018 do 14.12.2019
Linka 715721: Přepravu zajišťuje: ČAD Blansko a.s.,Nádražní 2369/10,678 20 Blansko

2 72 102 6 74 8 104 106 76 108 80 82 110 84 18 20 94 22 86 24 26 88 112 90
X Xfg Xfh X Xfg Xfg Xfh Xfh Xfg Xfh Xfg Xfg Xfh Xfg X X Xfg X Xfg X X Xfg Xfh Xfg
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 4:42 4:59 5:27 5:38 5:57 5:57 6:26 6:29 6:47  7:02 7:11 7:48 9:02 9:29 10:02 11:02 11:29 12:41 13:13 13:41 13:49
225 4:43 5:00 5:28 5:39 5:58 5:58 6:27 6:30 6:48  7:03 7:12 7:49 9:03 9:30 10:03 11:03 11:30 12:42 13:14 13:42 13:50
225 4:47 5:04 5:32 5:43 6:02 6:02 6:31 6:34 6:52  7:07 7:16 7:53 9:07 9:34 10:07 11:07 11:34 12:46 13:18 13:46 13:54
225 4:48 5:05 5:33 5:44 6:03 6:03 6:32 6:35 6:53  7:08 7:17 7:54 9:08 9:35 10:08 11:08 11:35 12:47 13:19 13:47 13:55

4:51  5:47 5:47 6:34 6:50   7:20 7:20 9:22 9:50 10:22 11:22 11:50 12:50 13:22 13:50  
    13:00    

225 4:48 5:05 5:33 5:44 6:03 6:03 6:32 6:35 6:53  7:08 7:17 7:54 9:08 9:35 10:08 11:08 11:35 12:47 13:19 13:47 13:55
225 \4:50 \5:07 \5:35 ]5:46 6:05 6:05 \6:34 \6:37 \6:55  ]7:10 ]7:19 ]7:56 ]9:10 ]9:37 ]10:10 ]11:10 ]11:37 ]12:49 ]13:21 ]13:49 ]13:57

5:10 5:10 5:38 5:57 6:08 6:08 6:39 6:39 6:57  7:13 7:27 7:59 9:13 9:42 10:13 11:13 11:41   14:13
     14:00 14:00

225 \4:53 \5:12 \5:12 \5:35 ]5:47 \6:15 \6:15 \6:42 \6:42 \7:00 \7:15 ]7:20 ]7:20 ]8:02 ]9:22 ]9:49 ]10:21 ]11:21 ]11:49 ]12:50 ]13:21 ]13:49 ]14:02
225 4:54 5:13 5:13 5:36 5:48 6:16 6:16 6:43 6:43 7:01 7:16 7:21 7:21 8:03 9:23 9:50 10:22 11:22 11:50 12:51 13:22 13:50 14:03
225 4:56 5:15 5:15 5:38 5:50 6:18 6:18 6:45 6:45 7:03 7:18 7:23 7:23 8:05 9:25 9:52 10:24 11:24 11:52 12:53 13:24 13:52 14:05
225 4:58 5:17 5:17 5:40 5:52 6:20 6:20 6:47 6:47 7:05 7:20 7:25 7:25 8:07 9:27 9:54 10:26 11:26 11:54 12:55 13:26 13:54 14:07
225 4:59 5:18 5:18 5:41 5:53 6:21 6:21 6:48 6:48 7:06 7:21 7:26 7:26 8:08 9:28 9:55 10:27 11:27 11:55 12:56 13:27 13:55 14:08

92 34 36 38 40 42 44 46 48 50 52 54 56 58 202 204 206 208 210 212 216 218 220
Xfg X X X X X X X X X X X X X 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+bh 6+ba 6+ba 6+ba
H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H H

225 14:13 14:41 15:13 15:39 16:12 16:41 17:12 17:39 18:13 18:41 19:02 20:02 21:29 7:29 8:29 9:29 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 20:02
225 14:14 14:42 15:14 15:40 16:13 16:42 17:13 17:40 18:14 18:42 19:03 20:03 21:30 7:30 8:30 9:30 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03 20:03
225 14:18 14:46 15:18 15:44 16:17 16:46 17:17 17:44 18:18 18:46 19:07 20:07 21:33 7:34 8:34 9:34 11:07 13:07 15:07 17:07 19:07 20:07
225 14:19 14:47 15:19 15:45 16:18 16:47 17:18 17:45 18:19 18:47 19:08 20:08 21:34 7:35 8:35 9:35 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 20:08

   20:11    
14:22 14:50 15:22 15:50 16:21 16:50 17:20 17:50 18:22 18:50 19:22 20:20 7:50 8:50 9:50 11:22 13:22 15:22 17:20 19:22 20:20

 15:00 17:00 19:00   17:30   
225 14:19 14:47 15:19 15:45 16:18 16:47 17:18 17:45 18:19 18:47 19:08 20:18 21:34 7:35 8:35 9:35 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08 20:08
225 ]14:21 ]14:49 ]15:21 ]15:47 ]16:20 ]16:49 ]17:20 ]17:47 ]18:21 ]18:49 ]19:10 ^20:20 21:36 ^7:37 ^8:37 ^9:37 ^11:10 ^13:10 ^15:10 ^17:10 ^19:10 ^20:10

14:39  fg15:24 fg15:50 fg16:27 fg17:24 fg17:50 fg18:26 19:13  21:39 7:40 8:40 9:40 11:13 13:13 15:13 17:13 19:13 20:13
  16:00 18:00      

225 ]14:21 ]14:50 ]15:21 ]15:49 ]16:20 ]16:49 ]17:20 ]17:49 ]18:21 ]18:49 ]19:21 ^20:20 ^22:21 ^7:49 ^8:49 ^9:49 ^11:21 ^13:21 ^15:21 ^17:20 ^19:21 ^20:20
225 14:22 14:51 15:22 15:50 16:21 16:50 17:21 17:50 18:22 18:50 19:22 20:21 22:22 7:50 8:50 9:50 11:22 13:22 15:22 17:21 19:22 20:21
225 14:24 14:53 15:24 15:52 16:23 16:52 17:23 17:52 18:24 18:52 19:24 20:23 22:23 7:52 8:52 9:52 11:24 13:24 15:24 17:23 19:24 20:23
225 14:26 14:55 15:26 15:54 16:25 16:54 17:25 17:54 18:26 18:54 19:26 20:25 22:25 7:54 8:54 9:54 11:26 13:26 15:26 17:25 19:26 20:25
225 14:27 14:56 15:27 15:55 16:26 16:55 17:26 17:55 18:27 18:55 19:27 20:26 22:26 7:55 8:55 9:55 11:27 13:27 15:27 17:26 19:27 20:26

Vysvětlivky:
spoje navazující na linku 215 bh jede také 31.12.
zastávka celodenně na znamení fg nejede 27.12., 28.12., 31.12. a od 1.7. do 30.8. nejede 27.12., 28.12.a 31.12. a o letních prázdninách od 1.7. do 30.8.
spoj jede po jiné trase fh jede 27.12., 28.12. a od 1.7. do 30.8. jede jen 27.12., 28.12. a o letních prázdninách od 1.7. do 30.8.
spoj s bezbariérově přístupným vozidlem \ čeká na vlakový přípoj do 2 minut
jede v pracovních dnech ] čeká na vlakový přípoj do 5 minut
jede v sobotu ^ čeká na vlakový přípoj do 15 minut
jede v neděli a ve státem uznávané svátky
nejede 24.12. a 31.12. Vzhledem ke stavebnímu stavu zastávek nelze garantovat bezbariérový nástup do a výstup z vozidla na všech zastávkách.

X
6
+
ba

± 157  Vyškov

± S2  Brno

± 157  Vyškov
± S2  Březová n.Svit.

± S2  Březová n.Svit.
± S2  Brno

± S2  Brno
± S2  Březová n.Svit.

Adamov III, točna

Horka
Obchodní dům

Železniční stanice, točna (z)

SOBOTA + NEDĚLE + 31.12.2018

±
(z)
K
H

Železniční stanice        
Železniční stanice, točna (z)
Kolonka
Adamov III

Železniční zastávka        

Železniční zastávka        
Železniční stanice        

Úsek Zóna Zastávka

Horka, točna

Kolonka
Adamov III
Adamov III, točna

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

Železniční zastávka        
Železniční stanice        

Železniční stanice        

Horka, točna
Horka
Obchodní dům
Železniční zastávka        
± S2  Březová n.Svit.

Úsek Zóna Zastávka

215 Adamov: Horka - Železniční stanice - Adamov III

PRACOVNÍ DNY (nejede 31.12.)
Číslo spoje: 

příj.

odj.
příj.

odj.

příj.

odj.
příj.

odj.



15

Ze školních tříd

Adamov v okresním kole
Ve čtvrtek 25. 10. se naši žáci 2. stupně zúčastnili okrskového 
kola florbalového turnaje v Blansku. Postup do okresního kola 
zajišťovalo pouze první místo ve skupině, jako obhájci prven-
ství z loňského ročníku jsme tedy měli velké ambice.
Ve skupině na nás čekala družstva: G. Blansko, Salmova, G. Bo-
skovice, Slovákova. Náš výběr v soutěži prokázal velké odhod-
lání a opravdovou touhu po vítězství. Svými houževnatými vý-
kony si dokázal zajistit postup i letos.
Po prvních třech vítězných zápasech jsme měli před sebou roz-
hodující klání proti týmu G. Blansko. Vzhledem k tomu, že náš 
soupeř dosud jednou zaváhal, když remizoval s výběrem Slo-
vákova 2:2, stačila nám k postupu i  remíza. Toho naši chlapci 
náležitě využili a po skvělém kolektivním výkonu i dramatické 
koncovce nakonec uhájili bezbrankový výsledek 0:0. Po  něm 
tak mohly naplno propuknout naše oslavy. „Hoši, děkujem!“

Odehraná utkání:
Adamov - Salmova 4:1 (Polzer, Doha, Kos, Unčík)
Adamov - Slovákova 2:1 (Pilař J., Doha)
Adamov - G. Boskovice 2:0 (Klepárník, Sereda)
Adamov - G. Blansko 0:0
Sestava: Kubín Vojtěch, Pilař Jakub, Pilař Matěj, Sereda 
Vít, Plaček Ondřej, Janoušek Václav, Doha Petr, Unčík Mar-
co, Klepárník Michael, Kos Ondřej, Polzer Matyáš (C).

Úsměv
První, druhý, třetí, pojďte s námi děti, do divadla s úsměvem.. 
Tento popěvek děti z naší školky notoricky dobře znají. A není 
divu. Divadlo k  nám do  Adamova jezdí několikrát do  roka 
a  úspěch je vždy zaručen. Dvě protagonistky, které pro nás 
hrají, jsou velmi originální a vtipné. Pohádka či příběh je vždy 
tematický, poučný, zároveň pro děti atraktivní. Jak už napo-
vídá samotný název divadla-ÚSMĚV-celé snažení je zacílené 
na to, co nás dokáže zahřát u srdce. Na dětský úsměv. Předsta-
vení má spád, je plné legračních situací, vtipných poznámek, 
kterým se zasmějí nejen děti, ale i učitelky. Tentokrát nám byla 
naservírovaná Krakonošova houbovka. Děti se aktivně zapo-
jovaly, pomáhaly Krakonošovi hledat houby, poznávat ty, kte-
ré do houbovky rozhodně nepatří, Krakonoš nám připomenul, 
že se člověk učí celý život a určitě to není ostuda, že není hezké 

se dohadovat a být jeden na druhého ošklivý, že není v pořád-
ku dělat v lese nepořádek. Malí diváci se tvářili, že to všechno 
ví, že je jim to všechno jasné, takže milí rodiče a milé kolegy-
ně, máme o starost míň! Plně se tím pádem můžeme zaměřit 
na vykouzlení již zmiňovaného úsměvu na tvářích našich nej-
menších. Ten je totiž zcela odzbrojující. A byla bych moc šťast-
ná, kdyby to platilo celosvětově a doslova.

Mgr. Ivana Drlíková, MŠ Jilemnického

ZUŠ
Vážení spoluobčané,
protože i na ZUŠ Adamov se školní rok již dávno naplno roz-
běhnul, chtěli bychom se s  vámi podělit o  to, co se u  nás 
ve škole od září událo. 
Na začátku nového školního roku došlo ke změně vedení ZUŠ, 
jehož snahou bude, mimo jiné, v pravidelných intervalech vás 
informovat o záležitostech týkajících se školy. Všechny tři obo-
ry, tedy hudební, taneční a výtvarný, jsou kapacitně naplněny 
a školu tak aktuálně navštěvuje 280 žáků, a to v Adamově, Ba-
bicích, Březině, Kanicích a Křtinách. 
Během podzimu se naše škola podílela na několika kulturních 
akcích. Žáci hudebního oboru se vám představili na listopado-
vém koncertě v MKS Adamov, na který jsme vás zvali prostřed-
nictvím plakátů z  dílny výtvarného oboru. Dalším počinem 
našich mladých výtvarníků je spolupráce se ZŠ a MŠ Adamov 
v  rámci tradiční soutěže Ptačinský slavík, pro kterou vyrobili 
keramické sošky, sloužící jako ceny pro vítěze. Dále v současné 
době probíhají adventní koncerty žáků v Kanicích a Babicích.
Po Novém roce se můžete v rámci míst poskytovaného vzdě-
lávání těšit na taneční vystoupení ve Křtinách a Březině. U nás 
v Adamově se vám žáci tanečního oboru se svým připravova-
ným koncertem představí taktéž v lednu 2019. 
Ještě v  letošním kalendářním roce bych vás však rád pozval 
na  tradiční Adventní zastavení, které se bude konat dne 19. 
prosince 2018 v 17:00 hodin v kostele sv. Barbory v Adamově 
a na němž vystoupí žáci hudebního oboru jak z Adamova, tak 
z ostatních míst poskytovaného vzdělávání i pedagogové pů-
sobící na ZUŠ Adamov.
Na závěr mi dovolte, abych vám za celý kolektiv ZUŠ Adamov 
popřál klidné prožití adventního času a  vánočních svátků 
a  šťastný vstup do  nového roku 2019, který, doufáme, bude 
pro vás i pro nás plný hudby, tance a barev. 

Za ZUŠ Adamov BcA. Jan Jiráček, DiS., ředitel



16

Ze sportu
Judo klub Samuraj Adamov
Sezonu nového školního roku 2018/19 Judo klub Samuraj Ada-
mov zahájil 7. září víkendovým soustředěním, kterého se 
zúčastnilo 42 dětí z Adamova, Blanska, Babic a Bílovic nad Svi-
tavou. Víkend byl ve znamení procvičení a zopakování technik 
juda. Volný čas vyplnila lukostřelba, skákání gumy, vybíjená 
a zdolávání překážek opičí dráhy. Soustředění bylo především 
přípravou pro následující kvalifikační turnaj, který se v měsíci 
září konal v Adamově.
21. 9. organizoval klub Samuraj Adamov turnaj, jež byl za-
řazen do kvalifikace Jihomoravského kraje na přebory České 
republiky mladších žáků. Zúčastnili se judisté z  12 oddílů Ji-
homoravského kraje. Zázemí pro tento turnaj jsme našli v hale 
Sokola Adamov. Turnaj zahájila kategorie mladších žáků, poté 
následovala kategorie minimláďat do  9 roků a  mláďat do  11 
roků. Čest a  slávu domácího oddílu hájilo 9 judistů. V  těžké 
konkurenci vybojovali 2 stříbrné a 6 bronzových medailí. Zá-
věr turnaje patřil opět mladším žákům, pro které byla uspo-
řádána také soutěž družstev. Družstvo je tvořeno 7 členy 
různých váhových kategorií. Protože Samuraj Adamov nemá 
všechny váhové kategorie, spojil se pro tuto soutěž s  týmy 
Blanska a  Vyškova. Společnými silami vybojovali pěkné třetí 
místo. 
Dále jsme v  listopadu uspořádali další, v  roce 2018 již páté 
soustředění. 62 mladých judistů i jejich trenéři prožili víkend 
plný sportu a zábavy. Kromě juda bylo na programu skákání 
panáka, šplh na laně, výmyk na hrazdě a další doplňkové dis-
ciplíny. Přínosem pro dětské judisty není jen trénink chvatů, 
ale jde i o pozvolné osamostatňování dětí, důležité pro zvlád-
nutí dětských táborů či školy v přírodě. Soustředění v Adamo-
vě se účastní děti ve  věku od  5 do  cca 13 roků. Toto věkové 
rozpětí učí děti vzájemně si pomáhat a  spolupracovat. Judo 

víkend je přípravou na turnaje Českého svazu juda, u nichž je 
podmínkou minimálně žluto-bílý pásek a 1 rok tréninku. Proto 
především pro děti, které prozatím nesplňují tyto podmínky, 
je v rámci soustředění pořádán turnaj, na který je mohou přijít 
povzbudit i rodiče a sourozenci. Zde bychom rádi poděkovali 
za atmosféru, kterou toto publikum dětem vytváří. Poděková-
ní patří i  restauraci Cafe & Wine, jež účastníkům soustředění 
připravuje obědy a večeři. 
Rádi bychom všechny zájemce i  z  řad nejudistů pozvali 17. 
12. na  předvánoční sportovní odpoledne pro děti, 
které proběhne v  tělocvičně ZŠ Adamov na  ulici Komenské-
ho 4 od 16:00 hodin. Pro všechny děti jsou připraveny soutěže 
a také sladké odměny. 



17

Sportovec okresu Blansko 
roku 2018 
Nominujte sportovce z okresu Blansko, o kterém se domnívá-
te, že by si zasloužil být oceněn za svoje sportovní úspěchy v 
kategoriích: sportovec okresu, sportovní talent, sportovec s 
handicapem, mládežnický tým, seniorský tým, sportovní akce 
roku, trenér, osobnost sportu.
Pravidla nominace a nominační formulář naleznete na webo-
vých stránkách www.sportovecjmk.cz.

ČEPS cup pro ZŠ – okresní 
kolo

Nová florbalová sezona již začala a opět jsme se s žáky účast-
nili tradičního turnaje pro základní školy s názvem ČEPS cup. 
Okresní kolo turnaje se konalo 5. listopadu v hale ČKD Blan-
sko. Turnaje se účastnilo 13 týmů, které byly rozděleny do tří 
skupin. My jsme v naší skupině vyhráli všechny zápasy a těšili 
jsme se, s jakým soupeřem si zahrajeme nejdůležitější semifi-
nálový zápas. Los padl na ZŠ Rájec - Jestřebí, která podávala 
velmi pěkné výkony ve druhé skupině. Naše obavy o těžkém 
soupeři naštěstí nebyly naplněny a zápas jsme ukončili výhrou 
4:2. Nervozita stoupala, do  krajského kola postupuje pouze 
ten nejlepší. Soupeřem nám byla ZŠ a MŠ Křtiny. Tohoto sou-
peře se nám podařilo přestřílet a vyhráli jsme nad ním 8:4. Tím 
jsme si zajistili postup a s úsměvem na tváři se vraceli domů. 
Statistiku týmu lze sledovat na stránkách: www.ceskyflorbal.
cz/zakladniskoly

Mgr. Lenka Dohová

Martinské cvičení
Blíží se zima a to je období, kdy si můžeme cvičení různě zpří-
jemnit. První taková hodina byla martinská. Při rozcvičce jsme 
použili novinový papír, který se v rukou dětí měnil ve vše, s čím 
se mohl Martin ve vojsku setkat. A nebyl to jenom boj s me-
čem. A že nepřijel na bílém koni – nevadí. Tělocvičnou přesto 
létaly sněhové koule a krásně jsme se klouzali.

Potom už jsme se vydali všichni ven. Holky i kluci si nesli roz-
svícené lampiony nebo lucerničky a začali jsme hledat v tem-
ných zákoutích i podél cesty tajemné světýlko, poklad a tajnou 
vojenskou zprávu. A protože i letos byly děti odvážné a pocti-
vě hledaly, tak měšec se zlatými groši v lese nezůstal. A tajná 
zprávu – tak tu známe jenom my – R+D TJ Sokol Adamov. 

ŠACHY
Krajský přebor I.třídy
Spartak Adamov - SK Podlužan Prušánky B 5:3
1 Karel Švehla, Leoš Ševčík, Jan Píše, Martin Pokladník; 0,5 Ka-
rel Kredl, Ján Mižák.
ŠK Duras BVK Královo Pole B - Spartak Adamov 2,5:5,5
1 Karel Švehla, Pavel Masák, Jan Píše; 0,5 Karel Kredl, Jiří Seka-
nina, Martin Handl, Lubomír Riška, Leoš Ševčík. 

Krajský přebor II.třídy „A“
ŠK Garde Lipovec „B“ - Spartak Adamov „B“ 6:2
1 Petr Ležák; 0,5 David Tichý, Petr Bednář.
Spartak Adamov „B“ - MKS Vyškov „B“ 2,5:5,5
1 Zdenek Dvořák; 0,5 Martin Handl, Olga Dvořáková, Jaroslav 
Šmehlík.

Mistrovství Moravy a Slezska 
mládeže v šachu
Mistrovství Moravy a Slezska mládeže proběhlo ve dnech 27. 
10. až 1. 11. 2018 již tradičně na hotelové základně v Koutech 
nad Desnou. Mistrovství se zúčastnilo 285 mladých šachistů 
z  pěti krajů - Vysočina a  kraje Moravskoslezský, Olomoucký, 
Zlínský a Jihomoravský.
Na odehrání devítikolového turnaje bylo stanoveno pět dnů, 
takže ve třech dnech z pěti museli účastníci odehrát dvě par-
tie.

Vystřihovánka
Vystřihovánka Staré Huti u Adamova nově 
k dostání na pokladně MÚ. Vhodná pro děti 
i zkušenější modeláře.



18

Adamovskou výpravu tvořili Olga Dvořáková, Vít Sereda, Ma-
rek Dvořák a Vojta Mihok.
„Vlajkonošem“ adamovské výpravy byla opět Olga Dvořáková. 
Ve společné kategorii chlapců i dívek U16 obsadila třetí místo 
a mezi děvčaty byla první.
Našim chlapcům se výsledkově dařilo méně. V  nejstarší kat. 
U16 poprvé startoval i Vít Sereda. Získal 3 body a přesvědčil se, 
jak těžko se v této kategorii vyhrávají partie.
V  kat. U12 Marek Dvořák uhrál 4 body. K  pátému bodu bylo 
blízko, v partii měl lepší pozici, ale „vloudila“ se chybička a z ví-
tězného bodu se radoval soupeř.
V kat. U10 hrál Vojta Mihok svůj první velký turnaj v dlouhých 
partiích. Po „krušném“ bezbodovém úvodu prvních tří kol do-
kázal, že šachy umí a vybojoval v dalším průběhu turnaje 3,5 
bodu. Vojta měl ve většině svých partií dobré pozice, ale k je-
jich zužitkování v body mu chyběly zkušenosti a šachová vy-
hranost.

-pb-

20 let existence ŠIPKOVÉHO 
KLUBU ADAMOV
V letošním roce je tomu 20 let, co se v Adamově objevil prv-
ní šipkový automat v restauraci Větrník. Zde se scházela parta 
kamarádů, kteří si začali krátit dlouhou chvíli házením šipek 
na terč. Ze začátku jen tak pro zábavu, a pak se objevily infor-
mace o pořádání místních turnajů v okolí. Tak jsme začali tyto 
turnaje navštěvovat. Dá se říct, že za krátkou dobu nás pořa-
datelé těchto turnajů včetně místních hráčů neviděli rádi. Asi 
proto, že tato parta kamarádů pravidelně odvážela z turnajů 
skoro všechny ceny. V této době zde byl Jihomoravský oblast-
ní šipkový svaz, který začal organizovat na jižní Moravě pravi-
delnou soutěž. To byl pro nás impuls k založení občanského 

sdružení Šipkový klub Adamov. Do soutěže jsme přihlásili tři 
týmy: DC Hornets, DC Pegaso Darts team a DC Větrník.
V roce 1998 se začala psát historie Šipkového klubu jen díky 
odhodlání několika nadšenců zapálených do nově vzniklého 
sportu. Hned od  začátku toto nadšení začalo přinášet první 
úspěchy a DC Hornets vyhrál 1. ligu, DC Pegaso Darts team vy-
hrál 2. ligu, DC Větrník se také umístil na předních místech 3. 
ligy. Na MČR obsadil DC Hornets 17. místo.
Po druhé sezóně došlo ke spojení dvou týmů DC Pegaso a DC 
Větrník a  vznikl tým DC Hurricane. Teď bychom mohli projít 
celou historii po jednotlivých sezónách a vyjmenovávat jeden 
úspěch za druhým, ať jednotlivců či družstev. Myslím, že by to 
bylo moc jednotvárné. Zmíním se jen o  těch nejvýznamněj-
ších, které začaly přicházet po  té co klub získal v  roce 2009 
od  Města Adamov zázemí v  domu služeb na  Ptačině. Zde si 
členové klubu svépomocí vybudovali z bývalé drogerie klub, 
který reprezentuje při jednotlivých utkání Město Adamov 
a samozřejmě Šipkový klub. Díky tomuto zázemí jsme v r. 2011 
vyhráli celostátní pohár družstev, kterého se účastnilo přes 2,5 
tisíce týmů. Dvakrát jsme na MČR družstev skončili druzí a tři-
krát třetí. Pětkrát po sobě DC Hornets vyhrál jihomoravskou 
EXTRALIGU. Na ME družstev v Poreči v r. 2014 tým DC Hornets 
skončil 13. z 84 družstev z 22 zemí.
V  současné době máme oba týmy v  jihomoravské EXTRALI-
ZE, pravidelně organizujeme turnaje pro mládež, Mistrovství 
jižní Moravy VETERÁNŮ jako Memoriál Zdeňka a Martina Ta-
sche, turnaje pro amatéry a zájmové skupiny. Také se podílí-
me na tradičním charitativním turnaji pro dětskou onkologii.
Závěrem bych chtěl všem, co se na  činnosti klubu podíleli 
a  podílí, poděkovat za  obětavou a  nezištnou práci pro klub, 
hráčům bych popřál mnoho úspěchů a celému klubu, aby na-
dále vzorně reprezentoval Město Adamov, jak v ČR, tak ve světě.

Ing. Milan Dudík 
předseda ŠK Adamov



19

Hokejový oddíl Spartak 
Adamov, z.s.
Spartak Adamov - TJ Rájec-Jestřebí 2 : 5 (1:0, 0:3, 1:2)
Góly a asistence za Adamov: Kolenáč (Thoř), Zubíček (Milfait)
Duel sliboval vyrovnaný zápas. Hosté vstoupili do  zápasu 
ve  velkém stylu a  na  začátku utkání si vytvořili tlak i  šance. 
Ty ale zlikvidoval Dobeš. Po  úvodním tlaku se hra vyrovna-
la. Domácí Adamov nedokázal využít vyložené gólové šance. 
Z mnoha příležitostí se trefil pouze navrátilec do sestavy Ko-
lenáč.
Druhá část pokračovala se stejným scénářem. Rozdíl byl pouze 
v tom, že góly dával soupeř. Druhou třetinu vyhrál 0:3. Zlom 
zápasu nastal po  další nevyužité šanci Adamova. Juřena jel 
sám na  brankáře hostů, neproměnil a  z  protiútoku soupeř 
zvýšil na  1:2. Čtyři minuty před koncem třetiny musel tento 
hráč po nárazu do plexi za brankou odstoupit pro tržnou ránu 
na čele. Aby smůly nebylo málo, tak rozhodčí odpískal za běž-
né hákování trestné střílení, které soupeř proměnil.
Na začátku třetí části soupeř přidal další gól, ale jiskřičku na-
děje vykřesal Zubíček po  přihrávce Milfaita. Zranění Juřeny 
komplikovalo složení útoků. Nepomohla ani hra na dvě pětky. 
Po otevření obrany a pokusu o zvrat zápasu soupeř skóroval 
ještě jednou.
Největším problémem hráčů Adamova bylo nevyužívání vylo-
žených šancí a rozehrávka. 

Hokej je tvrdá hra. Juřena po nárazu do plexi.

Dynamiters Blansko – Spartak Adamov 7 : 6 (1:1, 5:3, 1:2)
Góly a  asistence za  Adamov: 3x Vorel (Milfait, 2x Juřena), 2x 
Klíma Josef (Kilián, Vorel), Kolenáč (Juřena) 
Domácí hráči zahájili zápas ve  velkém stylu. Vytvořili si tlak 
a spoustu šancí. Adamov tlak ustál a v polovině třetiny se hra 
vyrovnala. Do  vedení šel Adamov gólem Klímy J., který hrál 
s  velkou chutí. Vedení nevydrželo dlouho. Obránci nechali 
mezi sebou mnoho prostoru a útočník domácích projel jako 
nůž máslem a vyrovnal.
Druhá část začala pro Adamov dobře a Klíma J. se znovu trefil. 
Následně Vorel zvyšoval na 3:1. Tento stav měl Adamov udr-
žet déle, ale mladíci kontrovali. Šnůrou třech gólů po našich 
školáckých chybách strhli vedení na svou stranu. Kolenáč ještě 
srovnal, ale do konce třetiny domácí přidali ještě dva góly. Tře-
tina byla jako na houpačce.
Na začátku třetí části Blansko zvýšilo již na rozdíl třech gólů. 
Zdálo se být rozhodnuto. Zde se ujal taktovky zápasu neú-
navný bojovník Vorel a dvěma zásahy v našem oslabení snížil 
na rozdíl jediné branky. Nádhernou přihrávkou se blýskl Juře-

na. Adamov se snažil o vyrovnání, odvolal z brány i brankáře, 
mladíci si výsledek již pohlídali.
Zápas se musel divákům líbit. Hrál se rychlý a na góly boha-
tý zápas. Trápíme se v koncovce, a to je největší naše slabina. 
Šancí máme spoustu, ale… 

Tatran Hrušky – Spartak Adamov  8 : 3 (2:1, 3:0, 3:2)
Góly a asistence za Adamov: 2x Klíma Josef (Toufar, Hanáček), 
Klíma Pavel (Zubíček) 
Pouze první třetina byla vyrovnaná s mírnou převahou hráčů 
z Hrušek. Lépe kombinovali a hlavně bruslili. 
V další části zápasu tahal Adamov za kratší konec a nedokázal 
proměnit ani přesilovky 5 na 3.
V  sestavě Adamova chybělo 6 hráčů základní sestavy. Málo 
zkušení hráči je nedokázali nahradit, sice snaha byla. To ale 
nestačí ... 

za hokejový oddíl Alois Kožený



20

Ohlédnutí za vycházkou 
Z Rudického propadání bez váhání turistického 
oddílu Spartaku Adamov, z.s.
V  sobotu 13. října se konal v  Rudici již 34. ročník pochodu 
„Z  Rudického propadání bez váhání.“ Tradičně se ho zúčast-
nilo i 13 turistů z Adamova, z toho jeden host. Start pochodu 
byl na hřišti, vydali jsme se na trasu kolem kapličky, došli jsme 
k arboretu Křtiny, pokračovali na vrchol Proklest, minuli jsme 
rybník Dymák a kolem Kolíbek došli do Rudice. Někteří si trasu 
zkrátili a od arboreta došli po žluté značce do Jedovnic. Ušli 
jsme 12 km. Pochod se vydařil hlavně díky krásnému podzim-
nímu počasí, celkem se ho zúčastnilo téměř 600 turistů. 

Vedla Marta Opatřilová

Ocenění 
členů Spartaku Adamov,  
z.s. turistického oddílu KČT
Při příležitosti 130 let od založení KČT a 100 let od vzniku re-
publiky se v Brně konalo slavnostní setkání turistů. Výbor Ji-
homoravské oblasti KČT ocenil obětavou práci našich členů 
a  udělil jim stříbrnou medaili. Manželé Helena a  Eduard Ko-
krdovi obdrželi medaili za  celoživotní značkářskou činnost 
a předseda oddílu Antonín Procházka za dlouholetou pomoc 
při organizování každoročního „Výstupu na Babí lom“ . Oceně-
ným blahopřeje turistický oddíl Adamov.



21

Pozvánky na turistickou akci
Spartak Adamov, turistický oddíl KČT zve své členy a všechny 
příznivce pobytu v přírodě na turistické akce:

Mikulášská
Vycházka se uskuteční v neděli 9. 12. 2018.
Délka vycházky 5 km
Trasa: Obřany-Bílovice nad Svitavou
Odjezd: ČD Adamov nádraží 9.39 hod. do Brna hl. nádraží, dále 
tram. č.4 do Obřan zast. Babická
Jízdenka: IDS JMK za 27,- Kč
Vycházku vede: Antonín Procházka

Střípky z historie 
adamovského sportu, 22. díl
V soutěžním ročníku 1988/89 bylo od začátku jasné, že muži 
budou hrát o  udržení. Chyběli vojáci Coufal (nejlepší střelec 
minulé sezóny), Hruška a Keprt, ze studijních důvodů skončil 
Šenkýř. Na podzim získali do  tabulky v bojích s 11 soupeři 8 
bodů, na jaře jsem napočítal 4 body z výsledků deseti zápasů. 
Střeleckými tahouny byli Havíř, Ruta a  Prudík. Dorostenci se 
umístili ve středu tabulky. Na vstřelených brankách se podíleli 
zejména Halva, Pilát, Dvořáček a André.
Uprostřed tabulky se družstva mužů a  dorostenců pohybo-
vala i v následném ročníku. Zimní příprava týmů již probíhala 
v nové sportovní hale, hraní zápasů v ní na jaře ale bylo kom-
plikováno přístupem jejího provozovatele.
Tréninky a  hra ve  sportovní hale zřejmě přispěly k  tomu, že 
v  sezóně 1990/91 dosáhli muži dosud nejlepšího umístění 
v novodobé historii, když k postupu do vyšší soutěže chybě-
lo jen lepší skóre. Základ týmu tvořili Prudík, Havíř, Ruta, Pro-
cházka a Hycl spolu s trojicí brankářů Pilařem, Kolčavou a Ma-
lákem. Na rozehrávce skončil po podzimu ze zdravotních dů-
vodů Jelínek. O  dorostencích jsem v  tomto ročníku nenašel 
žádnou zmínku.
Ročník 1991/92 proběhl v reorganizovaném provedení repub-
likových i  krajských soutěží. Družstvo mužů bylo zařazeno 
do  jedné ze dvou skupin krajské soutěže, mladší dorostenci 
hráli divizi. Oba týmy obsadily 4. místa. Cennější byla pozice 
mužů, protože byla vybojována v konkurenci 10 družstev. Bylo 
k tomu potřeba získat 24 bodů. Zatímco skóre mužů bylo ak-
tivní v poměru 343:297, tak u dorostenců po sehrání 10 mis-
trovských zápasů bylo pasivní 184:204 v důsledku 6 porážek. 
V této době chytali brankáři Pilař a Crha, do branek soupeřů se 
nejčastěji trefili Prudík a  Havíř, dalšími hrozbami pro protiv-
níkovu branku byli Huška, Procházka, Ruta, Dvořáček, André 
a Hycl s jeho synem.
Také během sezóny 1992/93 bojovali muži v popředí tabulky 
a nakonec zopakovali umístění na  její 4. příčce. Ze 16 utkání 
v soutěži bylo vybojováno 21 bodů, v bilanci branek převláda-
lo 261 vstřelených proti 246 obdržených. O výsledcích doros-
tenců jsem neobjevil žádnou zprávu.
Další házenkářská sezóna proběhla v  upraveném systému 
soutěží. Muži i  dorostenci hráli v  divizi, což byla v  případě 
mužů soutěž vyšší úrovně, z níž se sestupovalo. Po výborných 
výkonech celého kolektivu byli muži po podzimu na druhém 
a tedy i postupovém místě tabulky. Nakonec z toho bylo místo 
3., do III.ligy postoupili Újezd a Juliánov. Ve 22 zápasech bylo 

získáno 30 bodů, skóre činilo 441:370. Skvěle chytal brankář 
Pilař, v jednotlivých utkáních se pravidelně prosazovali střel-
ci Ruta, Prudík, Havíř, Huška a  Charvát, významnou posilou 
byl Braun, který přišel z Bohunic. Dalšími hráči byli M. Jelínek, 
Zeda, Janča, André a Hycl. Z tehdejších dorostenců byli v jedi-
ném nalezeném referátu zmíněni hráči Pětník, Jelínek, Kovařík 
a  Dobeš. V  červnu roku 1994 odehrálo družstvo dorostenců 
definitivně poslední soutěžní utkání.
V  sezónách 1994/95 až 1996/97 startovali muži v  divizi-jih, 
což byla soutěž o dvanácti účastnících. Patřily k nim mužstva 
z Brna a blízkého okolí a dále celky z míst ležících v západní 
části kraje – Velké Meziříčí, Ivančice B, Bystřice n. Pern., Třešť či 
Dolní Cerekev. Umístění adamovských házenkářů se pohybo-
valo kolem středu tabulky. Konkrétně ve druhé z uvedených 
sezón skončili se 17 body šestí s pasivním skóre 381:431, ve tře-
tí pak pátí se 22 body a  opět pasivním skóre 390:435. Střel-
bu obstarával především Prudik, s  odstupem ho následovali 
Braun, Dvořáček a  Hycl ml. Do  hry se stále méně zapojovali 
veteráni Havíř, Jelínek st,, Huška, Ruta a Hycl st., které nahrazo-
vali především Charvát, R. Dobeš, Jelínek ml. a Pětník.
V ročníku 1997/98 se již tolik nedařilo – po podzimu bylo muž-
stvo se čtyřmi vítězstvími osmé, poslední byla Třešť bez bo-
dového zisku. Pak přišlo jaro s  pouhým jediným vítězstvím 
v posledním kole nad Husovicemi 20:18, kterým Adamov udr-
žel divizi před mohutně finišující Třeští. Bohužel tento zápas 
odehraný v polovině června byl posledním, ke kterému jaké-
koli družstvo adamovského házenkářského oddílu nastoupilo.
Zbývá ještě pojednat o ženské složce oddílu, která se zúčast-
ňovala soutěží v osmdesátých letech minulého století.
První pokusy o  obnovení činnosti žen jsou spojeny s  rokem 
1974, kdy se uskutečnilo utkání žaček s  Jedovnicemi. Na  něj 
navázaly tréninky dorostenek pod vedením M. Dragonide-
sové. Do  soutěží vstoupily ženy nakonec až na  podzim roku 
1980. Jednalo se o krajský přebor, v níž tehdy hrály týmy Ot-
rokovic a Kunovic se zkušenostmi z národní ligy, dále pak béč-
ko Gottwaldova (Zlína), Břeclav, Třebíč, Třešť, Nové Veselí, Vel-
ké Meziříčí, Javořice a Batelov. Na podzim nezískalo družstvo 
žádný bod. Po ukončení soutěže mělo na kontě body tři, které 
nastřádalo v závěrečné čtvrtině zápasů. Pod vedením Miloše 
Havíře se připravovaly tyto ženy, které jsem seřadil podle po-
čtu vstřelených branek: Nečasová, Kratěnová, Tikovská, Skou-
pá, Svobodová, Lidaříková, Blažíková, Svačinová, Hofbauero-
vá, Hlavsová, Pilátová, Jelínková, Vašíčková a brankářka Perni-
cová.
Krajský přebor žen byl v následném ročníku rozdělen do dvou 
skupin. V té adamovské bylo zařazeno 7 družstev, dokončilo ji 
družstev šest. Adamovské ženy si vedly podstatně úspěšněji, 
obsadily 4. místo díky 4 vybojovaným vítězstvím a  1 remíze 
při příznivém skóre 104:93. Střelkyněmi byly především Lidaří-
ková s patnácti brankami, Blažíková se čtrnácti, o jednu méně 
měla na kontě Svobodová, Skoupá nastřílela 12 branek a no-
váček Kalendová pak devět.
V sezóně 1982/83 se družstvo žen umístilo z devíti účastníků 
krajského přeboru na šestém místě. V podzimní části soutěže 
získalo osm a na jaře šest bodů. Adamovské ženy vstřelily cel-
kem 189 branek, samy obdržely 259 branek. Nejlepší střelky-
ní žen byla Kalendová se 48 brankami, za ní následovala s 29 
brankami Nečasová, dále Blažíková (24) a  Skoupá (23). Kádr 
ženského družstva byl v této sezóně pouze devítičlenný.

-dtk-



22

INZERCE
 ♦ Podlahářství Gregor – pokládka a  lepení koberců a  PVC, 

montáž plovoucích podlah dřevěných, korkových a  lami-
nátových aj. Nabízíme kvalitní podlahové krytiny. Tel. č. 
728 470 320, e-mail: zdenekcrom@seznam.cz.

 ♦ MALBY 14,- Kč/m2 , nátěry dveří 350,- Kč/ks, radiátorů, 
oken, rýn, zábradlí, plotů, fasád aj., ZEDNICKÉ PRÁCE, TAPE-
TOVÁNÍ. Tel. 606 469 316, 547 225 340, www.maliribrno-ho-
rak.cz. Adamov a okolí, platba hotově = SLEVA 250,- Kč!

 ♦ Palivové dřevo, i suché, tel. č.: 608 065 337.

 ♦ Koupíme byt v Adamově – 2+1/3+1. Tel. 732 309 827

 ♦ Hledám ke koupi menší byt s výtahem. Tel. 605 382 522

 ♦ Koupím garáž na  Ptačině. Cena k  vaší spokojenosti. Kon-
takt: petopokorny@gmail.com, +421 948 364 182

 ♦ Koupím garáž u bývalého internátu – ul. Komenského, pří-
padně i dlouhodobý pronájem. Tel.: 731 984 671 – p. Šedý

 ♦ Prodáme byt 1+1 s  lodžií, Ptačina. Cena: os. jednání. Tele-
fon: 731 198 990

 ♦ Touto cestou děkuji za  spolupráci při prodeji bytu v  Ada-
mově. Prodej jsem svěřila Ing Karlu Hynštovi ze společnosti 
RE/MAX Alfa a byla jsem maximálně spokojená. Pan mak-
léř byl velmi schopný, v  případě jakéhokoliv dotazu a  ne-
jasností byl ihned k dispozici, prodej nemovitosti proběhl 
rychle a bez komplikací. Pana makléře mohu jen doporučit 
a pokud budu někdy řešit ještě něco v oblasti realit, ráda se 
na něj opět obrátím. Machatová D.

krásné bydlení uprostřed přírody

724 170 907      777 170 908      www.bdronovska.cz      info@realforus.cz

Adamov -  Ptačina
Poslední budova na kopci 

u lesa s pěkným výhledem,

21 bytů 1+kk až 4+kk 
se sklepy a parkovacím místem

20 minut do Brna 
autem či vlakem

PRO
D
EJ ZA

H
Á

JEN



23

Nabízíme zde pro Vás kompletní
služby v oboru oční optiky a optometrie.

největší výběr brýlových obrub v Blansku

< www.cmoptik.cz  À 513 039 111  à blansko@cmoptik.cz

Otevírací doba:
Po – Pá: 900 –1700

So: 900 –1100

CM OPTIK, s. r. o.
Vodní 44/1
678 01  Blansko

Smetanova

Wanklovo náměstí

Náměstí
Republiky

V
odní

S
eifertova

Ro
žm

itá
lo

vaÚ
řad práce

OD Centrum

Výšková budova
Městský úřad

Nemáte ještě svého optika? Přijďte k nám!



24

Adamovský zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku: Vydavatel: Město Adamov, Městský úřad Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, IČ 00279889. 
Vychází jedenkrát měsíčně v nákladu 2200 ks, bezplatně dodáván do všech domácností. Připravuje kulturně informační komise rady města Adamova ve složení: PhDr. J. 
Budiš, Bc. R. Pilát, MBA, PhDr. V. Kubenová, J. Králíčková, K. Vašíček, L. Malý. Odpovědný pracovník L. Malý. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit, nevyžádané 
materiály se nevracejí. Za obsahovou stránku textů vydaných ve Zpravodaji odpovídá autor. Příjem příspěvků: Lukáš Malý, MěÚ Adamov, Pod Horkou 2, 679 04 Adamov, 
e-mail lukas.maly@adamov.cz, tel. 516 499 636, mobil 602 135 764. Uzávěrka pro příjem příspěvků: vždy do 15. dne předcházejícího měsíce, pokud není uvedeno jinak. 
Registrační číslo titulu MK ČR E 14730. Tisk: Grafex spol. s r. o., Kolonie 304, 679 04 Adamov. Vydáno dne 1. 12. 2018. Příští uzávěrka: 12. 12. 2018.

Chcete vědět, za kolik můžete prodat 
vaši nemovist v Adamově a okolí?
Získejte ZDARMA odhad tržní ceny.

Ing. Karel Hynšt
tel:            

karel.hynst@re-max.cz
https://karelhynst.cz/

PC SERVIS ADAMOV         
 SERVIS A OPRAVY POČÍTAČŮ 
 ZAKÁZKOVÁ VÝROBA POČÍTAČŮ                                       
 ZÁLOHA A OBNOVA DAT                                             
 INSTALACE SOFTWARE 
 SÍŤOVÉ SLUŽBY 

              KONTAKTUJTE NÁS ÚTERÝ AŽ PÁTEK  OD 12:00-20:00  

     720 163 032 

     PCSERVISADAMOV@GMAIL.COM 

     WWW.ADASERVIS.WEBNODE.CZ 

   OBJEDNÁVKY
( 608 887 840

Servisní čísla techniků
777 856 282 - Jan Ostrý 

721 253 592 - Marek Slouk

C NYNÍ 6 až 12 MĚSÍCŮ ZA 360 Kč C
TELEVIZE V CENĚ VŠECH TARIFŮ - až 30 HD z 60 programů
Nabídka platí pro objednávky do 31.12.2018 a při uzavření kontraktu na 24 měsíců. Ceny jsou s DPH 

ADA-NET internet - zřízení ZDARMA
ADA-NET pro důchodce 25 Mb/s za 360 Kč/měs.

ADA-NET START

25/25 Mb

450,-
6 měsíců

za 360,-

ADA-NET KLASIK

50/50 Mb

500,-
9 měsíců

za 360,-

ADA-NET STANDARD

100/100 Mb

600,-
12 měsíců

za 360,-

až 30 HD programů
až 60 TV programů

celkem již v ceně !!!

Sportovní kanály Dokumentární kanályDětské kanály

ADA-NET TV: Žádné smlouvy, závazky a měsíční platby za první nebo druhou TV. Další 4 zařízení v ceně.
Ceny jsou garantované pro všechny zákazníky, nejen pro nové. Kompletní ceník na www.ada-net.cz

BEZ set-top boxu funguje na televizích:
Samsung Smart TV

 LG Smart TV | Panasonic VIERA
PC Windows / Mac OS X / Linux

Android / iPad / iPhone iOS 6+ / Set-Top-Box

Roman Pilát         ( 608887840
  www.ada-net.cz

C

GO
Programy takto označené je možné sledovat kdekoliv v ČR.

Placené programy TV je možné objednat
bez jakéhokoliv závazku na libovolnou dobu.

GO ENCZ CZ HDCZEN

NEOMEZENÝ INTERNET V ADAMOVĚ

EN CZ CZENGO

Dostupnost sledovanitv.cz na dalších televizích !!! Oznamujeme, že byla vydána aplikace pro AndroidTV. Rozšiřu-
jeme tak naší paletu platforem o další! Android TV obsahují SmartTV značky: 

• Sony Bravia • Philips • Sharp Aquos a set top boxy • NVIDIA, • Mi box, • Razer Forge TV.
Android TV se bude chovat jako nový typ SmartTV.


